
| Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Město NYMBURK 
Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 

 

Dodatek č. 8 

Smlouvy o dílo  
 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Občanský zákoník“), (dále jen „Dodatek č. 8“) 

 
 

Článek I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel: Město Nymburk 
se sídlem: Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 
zastoupený: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města 
ve věcech technických oprávněn/a jednat: 

………………………………………., vedoucí Odboru rozvoje a investic, 
e-mail: ………………………………..,  mob.: …………………………………….. 
…………………, e-mail: …………………………., mob.: ……………………… 

IČO: 002 39 500 
DIČ: CZ00239500 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 27-504359359/0800  
 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné, 

a 

Zhotovitel: HOCHTIEF CZ a. s. 
se sídlem: Plzeňská 16/3217, PSČ: 150 00 Praha 5  
zastoupený: Ing. Tomášem Korandou, předsedou představenstva 
  Davidem Alonsem Rodríguezem, členem představenstva  
ve věcech technických oprávněn/a jednat:  

…………………………….., e-mail: …………………….., tel.: ……………… 
IČO:   466 78 468 
DIČ:  CZ46678468 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 1491516064/2700 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6229 
 
dále jen „Zhotovitel“ na straně jedné 

 
Objednatel a Zhotovitel společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“. 

 
Článek II. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Bazén 
Nymburk“ (ID veřejné zakázky na profilu Objednatele jakožto zadavatele veřejné zakázky: 
P22V00000037) (dále jen „Veřejná zakázka“) uzavřely dne 10. 5. 2023 Smlouvu o dílo (dále jen 



| Strana 2 (celkem 4) 

 

 

Město NYMBURK 
Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 

„Smlouva o dílo“). 

2. V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala potřeba 
dodatečných stavebních prací a dalších změn, jež doposud nebyly a nejsou obsaženy v zadávacích 
podmínkách na Veřejnou zakázku, a tudíž ani ve Smlouvě o dílo.  

3. Smluvní strany po důkladném posouzení všech okolností, které měly či mohly mít vliv na průběh 
plnění Smlouvy o dílo, dospěly k závěru, že aktuální znění Smlouvy, ve znění pozdějších dodatků, již 
formálně neodpovídá skutečnosti, ačkoliv se o to žádná ze Smluvních stran vlastním zaviněním 
nepřičinila. Smluvní strany se tak ve smyslu čl. XI. odst. 3 Smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto 
Dodatku č. 8.  

4. Veškeré změny Smlouvy o dílo, které jsou předmětem tohoto Dodatku č. 8 byly posouzeny dle 
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon o 
zadávání veřejných zakázek“) a jsou s tímto Zákonem o zadávání veřejných zakázek v souladu. 

 

Článek III. 

PŘEDMĚT DODATKU  

1. Smluvní strany přistupují k upřesnění ceny Díla uvedené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy o dílo. Upřesnění 
ceny Díla představuje celkem částku 3.931.491,95 Kč bez DPH (slovy: tři miliony devět set třicet jedna 
tisíc čtyři sta devadesát jedna korun českých devadesát pět haléřů bez DPH). Dílčí změny jsou 
specifikovány následovně: 

1.1. Změnový list č. 074 s Betonáž základů tobogánu upravuje změnu, která spočívá v betonáži 
kalichů základů tobogánu a výplni vnitřní části pylonů dle dokumentace dodavatele 
tobogánu, betonáž kalichů nebyla v dokumentaci řešena. Hodnota tohoto změnového listu 
je 33.317,73 Kč. Změnový list č. 074 bude tvořit Přílohu č. 1a) tohoto Dodatku č. 8. 

1.2. Změnový list č. 076 s názvem Doplnění SOS tlačítek ze saun upravuje změnu, která spočívá 
doplnění signalizačního světýlka s bzučákem do místnosti plavčíka v 1.NP a na recepci v 2.NP 
jako SOS signál ze saun. V dokumentaci jsou SOS tlačítka součástí dodávky saun ale jsou 
vedena pouze do technické místnosti saun. Hodnota tohoto změnového listu je 21.268,22 Kč. 
Změnový list č. 076 bude tvořit Přílohu č. 1b) tohoto Dodatku č. 8. 

1.3. Změnový list č. 077 s názvem Změna PD Terasa upravuje změnu, která spočívá ve změně 
projektové dokumentace terasy na základě požadavku objednatele. Hodnota tohoto 
změnového listu je 2.969.992,38 Kč. Změnový list č. 077 bude tvořit Přílohu č. 1c) tohoto 
Dodatku č. 8. 

1.4. Změnový list č. 078 s názvem Nápis na fasádě upravuje změnu, která spočívá ve změně 
podsvětleného nápisu na fasádě z nápisu "BAZÉN" na "Relaxační centrum Labe" včetně 
symbolu města a Labe na základě požadavku investora a ve změně materiálu dle návrhu 
a doporučení architekta. Hodnota tohoto změnového listu je 87.561,64 Kč. Změnový list č. 
078 bude tvořit Přílohu č. 1d) tohoto Dodatku č. 8. 

1.5. Změnový list č. 080 s názvem Nosná kce pororoštu upravuje změnu, která spočívá v doplnění 
nosné konstrukce pororoštu Z 04 v m. č. 1.04 dle nově předloženého výkresu. V zadávací 
dokumentaci a ve VV nebyl nosný rošt uveden. Hodnota tohoto změnového listu je 
108.656,39 Kč. Změnový list č. 080 bude tvořit Přílohu č. 1e) tohoto Dodatku č. 8. 

1.6. Změnový list č. 083 s názvem Příprava pro samoobslužnou pokladnu upravuje změnu, která 
spočívá v provedení přípravy pro možné budoucí připojení samoobslužné pokladny.  Jedná 
se o natažení přívodního a datového kabelu zakončeného nad místem umístění 



| Strana 3 (celkem 4) 

 

 

Město NYMBURK 
Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 

samoobslužné pokladny. Hodnota tohoto změnového listu je 9.628,16 Kč. Změnový list č. 083 
bude tvořit Přílohu č. 1f) tohoto Dodatku č. 8. 

1.7. Změnový list č. 084 s názvem Doplnění výlevky a guly do m.č.2.44 upravuje změnu, která 
spočívá ve změně místnosti 2.44 - šatna pro invalidy na úklidovou místnost, jedná se o 
odstranění vybudovaného soklu pod skříňky, demontáž již provedené dlažby, odfrézování 
betonu do spádu a opětovné položení dlažby, doplnění výlevky včetně připojení vody a 
kanalizace a doplnění nové vpusti v podlaze, dále SDK opláštění rozvodů vody k výlevce. 
Hodnota tohoto změnového listu je 83.185,72 Kč. Změnový list č. 084 bude tvořit Přílohu č. 
1g) tohoto Dodatku č. 8. 

1.8. Změnový list č. 085 s názvem Záměna výplně dveří upravuje změnu, která spočívá v záměně 
výplně u protipožárních dveří (T05) do sprch z šaten v m. 1.11 z plné výplně za mléčné sklo. 
Hodnota tohoto změnového listu je 6.500,00 Kč. Změnový list č. 085 bude tvořit Přílohu č. 
1h) tohoto Dodatku č. 8. 

1.9. Změnový list č. 086 s názvem Napojení ul. Tyršova - armatury Hawle upravuje změnu, která 
spočívá v použítí armatury pro připojení na řad od společnosti Hawle. Hodnota tohoto 
změnového listu je 133.314,56 Kč. Změnový list č. 086 bude tvořit Přílohu č. 1ch) tohoto 
Dodatku č. 8. 

1.10. Změnový list č. 088 s názvem Doplnění keramického obkladu upravuje změnu, která spočívá 
v obložení betonového sloupu v bazénové hale soklem. V místnosti 2.19 doplněná 
předsazená SDK konstrukce pro výlevku bude obložena keramickým obkladem. V místnosti 
2.28 bude sloup v chodbě obložen keramickým obkladem. Z důvodu požadavku na 
vyjímatelnost stolu pro umyvadlo pod ledovačem v m 2.33 a z důvodu údržby ledovače bude 
doplněn obklad tohoto stolu. V m. 2.04 doplnění pruhu obkladu z důvodu údržby výlezu ze 
sprchy. Hodnota tohoto změnového listu je 45.397,15 Kč. Změnový list č. 088 bude tvořit 
Přílohu č. 1i) tohoto Dodatku č. 8. 

1.11. Změnový list č. 092 s názvem Úprava průplavu upravuje změnu, která spočívá v posunu 
sloupku o 200 mm u výplavu a provedení demontáže profilů a zasklení prosklené stěny, 
přesunu profilu, montáži profilu a novém zasklení. Hodnota tohoto změnového listu je 
33.160,00 Kč. Změnový list č. 092 bude tvořit Přílohu č. 1j) tohoto Dodatku č. 8. 

1.12. Změnový list č. 094 s názvem Telemetrie upravuje změnu, která spočívá v doplnění 
telemetrie do trafostanice. Hodnota tohoto změnového listu je 399.510,00 Kč. Změnový list 
č. 094 bude tvořit Přílohu č. 1k) tohoto Dodatku č. 8. 

 

Článek IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní články a ujednání Smlouvy o dílo, nedotčené tímto Dodatkem č. 8, zůstávají v platnosti beze 
změny.  

2. Dodatek č. 8 je vyhotoven v elektronické podobě s platností originálu, podepsán uznávaným 
elektronickým podpisem osob oprávněných jednat jménem či za Smluvní strany dle § 6 zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, v platném znění. 

3. Dodatek č. 8 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 

4. Dodatek č. 8 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 
Zveřejnění ve smyslu Zákona o registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel do 30 kalendářních dnů 



| Strana 4 (celkem 4) 

 

 

Město NYMBURK 
Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 

od podpisu Dodatku č. 8 oběma Smluvními stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 8 přečetly s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
níže připojují své podpisy.  

6. Dodatek č. 8 byl schválen usnesením Rady města č. 71 ze dne 12. 2. 2025 a č. 19 ze dne 15. 1. 2025. 

7. Přílohy č.: 1a) Změnový list č. 074 

  1b) Změnový list č. 076 

  1c) Změnový list č. 077 

  1d) Změnový list č. 078 

  1e) Změnový list č. 080 

  1f) Změnový list č. 083 

  1g) Změnový list č. 084 

  1h) Změnový list č. 085 

  1ch) Změnový list č. 086 

  1i) Změnový list č. 088 

  1j) Změnový list č. 092 

  1k) Změnový list č. 094 
 

Neoddělitelnou součástí tohoto Dodatku č. 8 jsou u Přílohy č. 1 písm. 1a) až 1k) pouze krycí listy 
předmětných změnových listů, zbylé části změnových listů vzhledem k jejich rozsahu jsou 
neoddělitelnou součástí Dodatku č. 8, ale nejsou s tímto Dodatkem č. 8 fyzicky svázány. Obě Strany 
potvrzují, že mají jedno kompletní originální vyhotovení předmětných změnových listů k dispozici. 

 

 

V Nymburce dne: dle el. podpisu  V Praze dne: dle el. podpisu 

________________________________  ______________________________________ 

za Objednatele  za Zhotovitele 
Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

starosta města 

 Ing. Tomáš Koranda 
předseda představenstva 

        
 

  ______________________________________ 

  za Zhotovitele 
  David Alonso Rodríguez 

člen představenstva 
 


